АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.05.2025                                          с. Михайловка                                                          № 795-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1673-па

«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах

Михайловского муниципального округа»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-

ным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постанов-

лением Администрации Приморского края от 27.12.2019 № 916-па «Об утвер-

ждении государственной программы Приморского края «Защита населения и

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах Приморского края», на основании

Устава Михайловского муниципального округа, администрация Михайлов-

ского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Михайловского муниципаль-

ного округа от 28.12.2024 № 1673-па «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспе-

чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Ми-

хайловского муниципального округа» (далее – постановление) следующие

изменения:

1.1. Подпрограмму 2 пункта 2.3. Раздела II «Паспорт муниципальной

программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах Михайловского муниципального округа» дополнить строкой 7

следующего содержания:

7 Мероприятие 7. Оснащение АДПИ

жилых помещений, в местах прожи-

вания многодетных семей,

семей находящихся  в трудной жиз-

ненной ситуации и социально опас-

ном положении, семей, участников

специальной военной

операции. Обслуживающие, ре-

монтные и иные виды  работ для

поддержания работоспособности

установленных АДПИ.

Повышение эффективности принимае-

мых мер по обеспечению пожарной

безопасности и предупреждению ги-

бели людей на пожарах.

раннее обна-

ружение, ту-

шение пожа-

ров и сниже-

ния послед-

ствий от них.

1.2. изложить пункт 2.4. Раздела II «Паспорт муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Михайлов-

ского муниципального округа» в новой редакции:

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах Михайловского муниципального округа»

Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, струк-

турного элемента, мероприятия

(результата)

Источник финансового обеспече-

ния

Код бюджетной классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «За-

щита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности и без-

опасности людей на водных объ-

ектах Михайловского муници-

пального округа»

всего, в том числе: 935 0300 1700000000 000 11200,00000 11150,00000 10150,00000 32500,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - -

краевой бюджет - - - -

местный бюджет 935 0300 1700000000 000 11200,00000 11150,00000 10150,00000 32500,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Подпрограмма 1 - Предупрежде-

ние чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера

в Михайловском муниципальном

округе

всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 3300,00000 3250,00000 2250,0000 8800,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -

краевой бюджет - - - - -

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 3300,00000 3250,00000 2250,0000 8800,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Мероприятие 1 - Разработка, изго-

товление, приобретение и распро-

странение плакатов, аншлагов, па-

мяток, баннеров  (размещение бан-

неров на площадках) для населе-

ния Михайловского муниципаль-

ного округа по вопросам безопас-

ности населения при возникнове-

нии ЧС, гражданской обороны и

пожарной безопасности

всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 50,00000 150,00000 150,00000 350,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -

краевой бюджет - - - - -  -

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 50,00000 150,00000 150,00000 350,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Мероприятие 2 - Приобретение

оборудования и имущества, созда-

ние резервов материальных ресур-

сов ГОЧС, резервов строительных

материалов для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций, в том числе для локализации

всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 1340,00000 1500,00000 1000,00000 3840,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -

краевой бюджет - - - - -

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 1340,00000 1500,00000 1000,00000 3840,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

и ликвидации аварийных ситуаций

на ГТС

Мероприятие3. Подготовка и обес-

печение пунктов временного раз-

мещения (далее – ПВР) населения

в случае возникновения чрезвы-

чайных ситуаций природного и

техногенного характера.

Всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 210,00000 50,00000 100,00000 360,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    - -

краевой бюджет     - -

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 210,00000 50,00000 100,00000 360,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Мероприятие 4. Обеспеченность

Михайловского муниципального

района системой автоматизирован-

ного оповещения населения / раз-

витие системы оповещения

всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 100,00000 1000,0000 500,00000 1600,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    - -

краевой бюджет     - -

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 100,00000 1000,00000 500,00000 1600,00000

иные внебюджетные источники     -

Мероприятие 5 – Разработка де-

клараций безопасности гидротех-

нических сооружений на террито-

рии округа с установлением крите-

риев безопасности и правилами

эксплуатации

всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 1500,00000 500,00000 450,00000 2450,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    -

краевой бюджет     -

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 1500,00000 500,00000 450,00000 2450,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Мероприятие 6 – Создание учебно

–консультационных пунктов по

гражданской обороне, чрезвычай-

ным ситуациям и пожарной без-

опасности, оснащенность необхо-

димым оборудованием и инвента-

рем, укомплектование учебно-ме-

тодическими пособиями.

Всего, в том числе: 935 0309 1710011610 244 100,00000 50,00000 50,00000 200,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет 935 0309 1710011610 244 100,00000 50,00000 50,00000 200,00000

иные внебюджетные источники - - - - - - - -

Подпрограмма 2 – Обеспечение

первичных мер пожарной безопас-

ности в границах муниципального

округа

всего, в том числе: 935 0310 1720011620 244 7900,00000 7900,00000 7900,00000 23700,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - -

краевой бюджет - - - -

местный бюджет 935 0310 1720011620 244 7900,00000 7900,00000 7900,00000 23700,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

всего, в том числе: 935 0310 1720011620 244 2000,00000 2000,00000 2000,00000 6000,00000

Мероприятие 1 – Создание, обнов-

ление и устройство противопожар-

ных разрывов (минерализованных

полос)

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    -

краевой бюджет     -

местный бюджет 935 0310 1720011620 244 2000,00000 2000,00000 2000,00000 6000,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Мероприятие 2 – Обеспечение по-

жарно-техническим оборудова-

нием добровольных пожарных

(приобретение воздуходувок, бое-

вой одежды пожарного, спец. обо-

рудования и техники, ремонт обо-

рудования и техники)

всего, в том числе:     440,00000 500,00000 500,00000 1440,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    -

краевой бюджет     -

местный бюджет 935 0310 1720011620 244 440,00000 500,00000 500,00000 1440,00000

иные внебюджетные источники - - - - -

Мероприятие 3 – Обеспечение по-

жарно-техническим оборудова-

нием добровольных пожарных

(приобретение ГСМ)

всего, в том числе: 935 0310 1720011620 244 100,00000 100,00000 100,00000 300,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

    - -

краевой бюджет     - -

местный бюджет 935 0310 1720011620 244 100,00000 100,00000 100,00000 300,00000

иные внебюджетные источники

Мероприятие 4. Материальное

стимулирование деятельности

добровольных пожарных

всего, в том числе: 935 0310 1720011610 123 600,00000 600,00000 600,00000 1800,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -

краевой бюджет - - - - -

местный бюджет 935 0310 1720011610 123 600,00000 600,00000 600,00000 1800,00000

иные внебюджетные источники - - - - -  -

Мероприятие 5. Создание, устрой-

ство и поддержание в готовности

источников наружного противопо-

жарного водоснабжения Михай-

ловского МО для целей пожароту-

шения

всего, в том числе: 935 0310 1720011620 244 3960,00000 4000,00000 4000,00000 11960,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

транс-ферты)

краевой бюджет

местный бюджет
935 0310 1720011620 244

3960,00000 4000,00000 4000,00000 11960,00000

иные внебюджетные источники

Мероприятие 6. Обслуживающие,

ремонтные и иные виды  работ для

поддержания работоспособности

источников наружного противопо-

жарного водоснабжения

Всего, в том числе:
935 0310 1720011620 244

700,00000 700,00000 700,00000 2100,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

Михайловского МО для целей по-

жаротушения, в том числе подъ-

езды к водоисточникам.

краевой бюджет

местный бюджет
935 0310 1720011620 244

700,00000 700,00000 700,00000 2100,00000

иные внебюджетные источники

Мероприятие 7. Оснащение АДПИ

жилых помещений, в местах про-

живания семей, находящихся в со-

циально опасном положении и

трудной жизненной ситуации, мно-

годетных семей, семей с детьми

участников СВО.

Обслуживающие, ремонтные и

иные виды  работ для поддержания

работоспособности установленных

АДПИ.

всего, в том числе: 935 0310 1710011620 244 100,00000 - - 100,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

краевой бюджет

местный бюджет 935 0310 1720011620 244 100,00000 - - 100,00000

иные внебюджетные источники

Подпрограмма 3–Осуществление

мероприятий по обеспечению без-

опасности людей на водных объек-

тах, охране их жизни и здоровья

всего, в том числе: - - - - -  -

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -  -

краевой бюджет - - - - -  -

местный бюджет - - - - -  -

иные внебюджетные источники - - - - -  -

Мероприятие 1 – Проведение про-

филактических мероприятий, пе-

чать листовок, памяток, баннеров о

правилах поведения на водных

объектах

всего, в том числе: - - - - -  -

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - -  -

краевой бюджет - - - - -  -

местный бюджет - - - - -  -

иные внебюджетные источники - - - - -  -

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администра-

ции Михайловского муниципального округа разместить настоящее постанов-

ление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального

округа.

3. Отделу культуры и молодежной политике (Чаус М.В.) обеспечить пуб-

ликацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа  Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подпи-

сания.

5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                       В.В. Архипов